
 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ aprašo  

4 priedas 

 

2022–2030 METŲ PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS EKONOMIKOS IR INOVACIJŲ MINISTERIJOS 

EKONOMIKOS TRANSFORMACIJOS IR KONKURENCINGUMO PLĖTROS PROGRAMOS PAŽANGOS PRIEMONĖS NR. 05-001-01-04-02 

„SKATINTI ĮMONES PEREITI LINK NEUTRALIOS KLIMATUI EKONOMIKOS“ VEIKLOS „DIDINTI ENERGIJOS VARTOJIMO 

EFEKTYVUMĄ PRAMONĖS ĮMONĖSE“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠAS 

 
 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominė

s veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Didinti 
energijos 

vartojimo 

efektyvumą 

(toliau – 

EVE) 

pramonės 

įmonėse:  

 

           



2 

 

 

Didinti EVE 

pramonės 

įmonėse 

(Visa 

Lietuva) 

 
 

2021–2027 

metų 

Europos 

Sąjungos 

fondų 

investicijų 

programa 

(toliau – 

Investicijų 

programa) 

2  
 
 

 
 
 
 
 
 

 

2.1.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

2.1.4. 

Didinti 

EVE 

pramonės 

įmonėse 
 
 
 

 

 

040 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

- 

 
 
 

 
 

01 – 

dotacija 
 
 

 
 
 
 
 

 

 

33 – 

nesiorientuojant 

į teritoriškumą 
 
 
 

 

 

12 – elektros 

energija, 

dujos, garas, 

karštas 

vanduo ir oro 

kondicionavi

mas  
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

03 – 

neutralumas 

lyties 

požiūriu 
 
 
 
 

 
 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 
labai mažos, mažosios, vidutinės ir 

didelės)  

P-05-001-01-04-02-26 
(P.S.2.1006) 

Įmonės 228 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos) 

P-05-001-01-04-02-27 

(P.S.2.1006.1) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

mažosios) 

P-05-001-01-04-02-28 

(P.S.2.1006.2) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

vidutinės) 

P-05-001-01-04-02-29 

(P.S.2.1006.3) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 
didelės) 

P-05-001-01-04-02-30 
(P.S.2.1006.4) 

Įmonės n/a 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės  P-05-001-01-04-02-31 

(P.S.2.1007) 

Įmonės 228 

Metinis pirminės energijos suvartojimo 

kiekis (iš kurio: būstai, viešieji 
pastatai, įmonės, kita)  

R-05-001-01-04-02-07 

(R.B.2.2026) 

MWh/per metus 635 435 

Numatomas išmetamas šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis  

R-05-001-01-04-02-12 

(R.B.2.2029) 

tCO2/per metus 266 883 

 

 

 

 



3 

 

 

VEIKLOS AR POVEIKLĖS, KURIOMS NUSTATOMOS PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGOS 

Veiklos ar 

poveiklės

pavadini-

mas 

Finansa-

vimo 

šaltinis 

Prioritetas 

ar 

komponen-

tas 

Uždavi-

nys ar 

priemonė 

Veikla 

ar 

poveiklė 

Intervencinės 

priemonės kodas 

Regionas, 

kuriam 

priskiriama 

veikla ar 

poveiklė 

Paramos 

formos 

kodas 

Pagrindinės 

teritorinės 

srities kodas 

(-ai) 

Ekonominė

s veiklos 

kodas (-ai) 

„Europos 

socialinio 

fondo +“ 

(toliau – 

ESF+) 

antrinių 

temų 

kodai 

Lyčių 

lygybės 

matmens 

kodas 

Didinti EVE 
pramonės 

įmonėse:  

 

           

Didinti EVE 

pramonės 

įmonėse 

(Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas) 

Investicijų 

programa 

2  

 

 

 

 

 

 

2.1.  

 

 

 

 

 

 

2.1.4. 

Didinti 

EVE 

pramonės 

įmonėse 

 

 

 

040 

 

 

 

 

 

 

Vidurio ir 

vakarų 

Lietuvos 

regionas 

 

 

 

 

01 – 

dotacija 

 

 

 

 

 

33 – 

nesiorientuojant 

į teritoriškumą 

 

 

 

 

 

12 – elektros 

energija, 

dujos, garas, 

karštas 

vanduo ir oro 

kondicionavi

mas  

- 

 

 

 

 

 

 

 

03 – 

neutralumas 

lyties 

požiūriu 

 

 

 

 

Rodiklio pavadinimas Rodiklio kodas Matavimo vienetai Siektina reikšmė 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos, mažosios, vidutinės ir 
didelės)  

P-05-001-01-04-02-26 

(P.B.2.0001) 

Įmonės 268 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

labai mažos) 

P-05-001-01-04-02-27 

(P.B.2.0001.1) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

mažosios) 

P-05-001-01-04-02-28 

(P.B.2.0001.2) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 
vidutinės) 

P-05-001-01-04-02-29 
(P.B.2.0001.3) 

Įmonės n/a 

Paramą gavusios įmonės (iš kurių: 

didelės) 

P-05-001-01-04-02-30 

(P.B.2.0001.4) 

Įmonės n/a 



4 

 

 

Paramą dotacijomis gavusios įmonės  P-05-001-01-04-02-31 

(P.B.2.0002) 

Įmonės 268 

Metinis pirminės energijos suvartojimo 
kiekis (iš kurio: būstai, viešieji 

pastatai, įmonės, kita)  

R-05-001-01-04-02-07 
(R.B.2.2026) 

MWh/per metus 794 293 

Numatomas išmetamas šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekis  

R-05-001-01-04-02-12 
(R.B.2.2029) 

tCO2/per metus 333 603 

 

 

SPECIALIEJI FINANSAVIMO REIKALAVIMAI 

1. Taikomi teisės aktai 

1.1. Teisės aktai, kuriais vadovaujamasi rengiant, teikiant ir vertinant projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP), priimant sprendimą dėl projekto 

finansavimo, sudarant projekto sutartį ir įgyvendinant projektą, finansuojamą pagal 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 

„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti EVE pramonės įmonėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašą (toliau – 

PFSA):  

1.1.1. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1058 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir Sanglaudos fondo; 

1.1.2. 2021 m. birželio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/1060, kuriuo nustatomos bendros Europos regioninės plėtros 

fondo, „Europos socialinio fondo +“, Sanglaudos fondo, Teisingos pertvarkos fondo ir Europos jūrų reikalų, žvejybos ir akvakultūros fondo nuostatos 

ir šių fondų bei Prieglobsčio, migracijos ir integracijos fondo, Vidaus saugumo fondo ir Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos priemonės 

taisyklės; 

1.1.3. 2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka 

taikant Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais; 

1.1.4. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu Nr. C(2022) 

5742; 

1.1.5. Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymas; 

1.1.6. Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymas; 

1.1.7. 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir 

konkurencingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 247 „Dėl 2022–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

patvirtinimo“; 

1.1.8. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos 

Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 141 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“; 



5 

 

 

1.1.9. Vadovaujančiosios, administruojančiosios ir audito institucijų funkcijų, įgyvendinant Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo planą 

„Naujos kartos Lietuva“, paskirstymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. lapkričio 25 d. nutarimu Nr. 1322 „Dėl 

pasirengimo administruoti Europos Sąjungos lėšas ir jų administravimo“; 

1.1.10. Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatai, patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“; 

1.1.11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 6 d. nutarimas Nr. 5 „Dėl Sostinės regiono ir Vidurio ir Vakarų Lietuvos regiono 

sudarymo“; 

1.1.12. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimas Nr. 1123 „Dėl regioninės pagalbos teikimo pagal Lietuvos Respublikos 

regioninės pagalbos žemėlapį, taikytiną nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2027 m. gruodžio 31 d.“; 

1.1.13. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ administravimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.14. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio  22 d. įsakymu 

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“ (toliau – Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės); 

1.1.15. Stebėsenos rodiklių nustatymo ir skaičiavimo aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2022 m. birželio 22 d.  įsakymu 

Nr. 1K-237 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano „Naujos kartos 

Lietuva“ įgyvendinimo“; 

1.1.16. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 

26 d. įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto 

statuso deklaracijos formos patvirtinimo“. 

1.2. PFSA vartojamos sąvokos: 

1.2.1.  Auditorius – fizinis asmuo, kuris yra atestuotas pagal Energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams audito 

atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams auditą atliekančių specialistų rengimo ir 

atestavimo tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2012 m. rugpjūčio 2 d. įsakymu Nr. 1-148 „Dėl Energijos vartojimo 

pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir 

technologiniams procesams auditą atliekančių specialistų rengimo ir atestavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Energijos vartojimo pastatuose, 

įrenginiuose ir technologiniams procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams 

auditą atliekančių specialistų rengimo ir atestavimo tvarkos aprašas), nustatytą tvarką. Energijos vartojimo auditą didelėse įmonėse gali atlikti 

savarankiškai dirbantis fizinis asmuo ar juridinio asmens darbuotojas, kuriam teisė atlikti auditą suteikta pagal Energijos vartojimo pastatuose, 

įrenginiuose ir technologiniams procesams audito atlikimo tvarkos ir sąlygų ir energijos vartojimo pastatuose, įrenginiuose ir technologiniams procesams 

auditą atliekančių specialistų rengimo ir atestavimo tvarkos apraše nustatytą tvarką, ar didelės įmonės vidaus ekspertas. Energijos vartojimo auditą gali 

atlikti ir kitų ES valstybių narių auditoriai, jeigu 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/27/ES  dėl energijos vartojimo 



6 

 

 

efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB (OL 2012 L 

315, p. 1) (toliau – Direktyva 2012/27/ES) 16 straipsnio 1 dalyje nurodytos sertifikavimo ir (arba) akreditavimo sistemos arba lygiavertės kvalifikavimo 

sistemos bus palygintos tarpusavyje ir pripažintos Lietuvos Respublikos ir EK, vadovaujantis Įmonių, kurios nėra smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, 

energijos vartojimo audito atlikimo ir ataskaitų teikimo priežiūros tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2017 m. vasario 

22 d. įsakymu Nr. 1-46 „Dėl Įmonių, kurios nėra smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, energijos vartojimo audito atlikimo ir ataskaitų 

teikimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“, 10 punkte nustatyta pripažinimo tvarka. 

1.2.2.  Didelė įmonė – įmonė, kuri atskirai ar kartu su savo partnerinėmis įmonėmis ir (ar) susijusiomis įmonėmis atitinka bent vieną iš šių sąlygų:  

joje (jose) dirba ne mažiau kaip 250 darbuotojų; jos (jų) balanse nurodyto turto vertė yra ne mažesnė kaip 43 000 000 eurų ir metinės pajamos yra ne 

mažesnės kaip 50 000 000 eurų; arba įmonė, kurios kapitale Lietuvos Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros įstatymo nustatytais dydžiais ir 

tvarka dalyvauja valstybė ir (arba) savivaldybė. Partnerinės įmonės, susijusios įmonės suprantamos, valstybės ir (arba) savivaldybės dalyvavimo įmonės 

kapitale dydis, ir įmonių rodikliai (darbuotojų skaičius, balanse nurodyto turto vertė, metinės pajamos) skaičiuojami taip, kaip nustatyta Smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatyme. 

1.2.3. Energijos vartojimo auditas – procedūra, kurios metu auditorius, vadovaudamasis Energijos, energijos išteklių ir vandens vartojimo audito 

atlikimo technologiniuose procesuose ir įrenginiuose metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 10 d. įsakymu 

Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo technologiniuose procesuose ir įrenginiuose metodikos patvirtinimo“ 

(toliau – Energijos, energijos išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo technologiniuose procesuose ir įrenginiuose metodika), ir Įmonių, kurios nėra 

smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, energijos vartojimo audito atlikimo ir ataskaitų teikimo  priežiūros tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2017 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 1-46 „Dėl Įmonių, kurios nėra smulkiojo ir vidutinio verslo subjektai, energijos 

vartojimo audito atlikimo ir ataskaitų teikimo priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Įmonių, kurios nėra smulkiojo ir vidutinio verslo 

subjektai, energijos vartojimo audito atlikimo ir ataskaitų teikimo priežiūros tvarkos aprašas), įvertina energijos ir vandens nuostolius pramonės įmonės 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose ir numato priemones šios įmonės energijos ir vandens nuostoliams sumažinti. 

1.2.4. Energijos vartojimo efektyvumas – kaip ši sąvoka apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 103 punkte. 

1.2.5. Paties pareiškėjo pagamintos produkcijos pardavimo pajamos – pajamos, gautos dėl prekių ir (ar) paslaugų pardavimo per ataskaitinį 

laikotarpį ir nurodytos tokiuose dokumentuose, kurie įrodo paties pareiškėjo gaminamų gaminių ir (arba) teikiamų paslaugų pardavimo mastą, pvz., 

pelno (nuostolių) ataskaitoje, užpildytoje pagal 3-iojo verslo apskaitos standarto „Pelno (nuostolių) ataskaita“, patvirtinto Audito ir apskaitos tarnybos 

direktoriaus 2015 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. VAS-40 „Dėl 3-iojo verslo apskaitos standarto „Pelno (nuostolių) ataskaita“ tvirtinimo“, 1 priede 

pateiktą formą. Turi būti nurodytos pardavimo pajamos ir pateiktas pastabos numeris, kuris nurodo išsamią informaciją, pateiktą Aiškinamojo rašto, 

parengto vadovaujantis 6-uoju verslo apskaitos standartu „Aiškinamasis raštas“, patvirtintu Audito ir apskaitos tarnybos direktoriaus 2012 m. gruodžio 

21 d. įsakymu Nr. VAS-24 „Dėl 6-ojo verslo apskaitos standarto „Aiškinamasis raštas“ tvirtinimo“, 85.1  papunktyje, kuriame nustatyta, kad turi būti 

nurodyta informacija apie paslaugų ir prekių pardavimo pajamų sumas, sugrupuotas pagal veiklos rūšis. Rengiant šią informaciją, siūloma vadovautis 6-

ojo verslo apskaitos standarto „Aiškinamasis raštas“ metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo 

valdymo tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2017 m. vasario 15 d. įsakymu Nr. V2-1 ir  3-iojo verslo apskaitos 

standarto „Pelno (nuostolių) ataskaita“ metodinėmis rekomendacijomis, patvirtintomis Audito, apskaitos turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 



7 

 

 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos direktoriaus 2016 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. V2-2. Jeigu dokumentai yra pateikiami kita negu minėtų 

finansinių dokumentų forma, juose turi būti pateikta visa formoje ir aiškinamajame rašte nurodyta informacija. Pajamos, gaunamos už prekių ir (ar) 

paslaugų perpardavimą, nėra laikomos paties pareiškėjo pagamintos produkcijos pardavimo pajamomis.  

1.2.6. Pramonės įmonė – įmonė, vykdanti pramonės ekonominę veiklą pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.), patvirtintą 

Statistikos departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės 

veiklos rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“, priskirtiną B sekcijai „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ (išskyrus šias ekonomines veiklas: B sekcijos 06 

skyriaus „Žalios naftos ir gamtinių dujų gavyba“, B sekcijos 08.92 klasės „Durpių gavyba“ ir B sekcijos 09.1 grupės „Naftos ir gamtinių dujų gavybai 

būdingų paslaugų veikla“) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ (išskyrus C sekcijos 19 skyriaus „Kokso ir rafinuotų naftos produktų gamyba“ 

ekonominę veiklą) ir kurios pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų) sudaro ne mažiau kaip 51 procentą visų įmonės veiklų. 

1.2.7. Technologinis sprendimas – informacinėmis ir ryšių technologijomis grindžiama įranga ir (ar) gamybos įrenginių valdymo sensoriai, 

valdikliai ir vykdikliai, sudarantys sąlygas padidinti esamos gamybos įrangos energijos vartojimo efektyvumą ir (ar) reikalingi integruoti į naujai 

įsigyjamą įrangą ir (ar) esamus gamybos procesus. 

1.3. Kitos PFSA vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos PFSA 1.1 papunktyje nurodytuose teisės aktuose. 

2. Reikalavimai projektams 

2.1.  Remiama veikla: „Didinti EVE pramonės įmonėse“ (poveiklės – „Didinti EVE pramonės įmonėse (Visa Lietuva)“ ir „Didinti EVE pramonės 

įmonėse (Vidurio ir vakarų Lietuvos regionas))“. Numatoma investuoti į EVE didinimą ir energijos vartojimo intensyvumo mažinimą, sudarant sąlygas 

pramonės įmonėms investuoti į naujausios ir aplinkai palankios įrangos ir technologinių sprendimų pritaikymą gamybos procesuose, užtikrinant šių 

gamybos procesų tęstinumą, t. y. reikiamos technologinės įrangos ir turimų technologinių procesų infrastruktūros atnaujinimą.  

2.2. Reikalavimai pareiškėjams: 

2.2.1. Galimi pareiškėjai – pramonės įmonės. 

2.2.2. Projekto partneriai nėra galimi. 

2.2.3. Vienas pareiškėjas gali pateikti tik vieną PĮP pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedą. 

2.2.4. Finansavimas gali būti skiriamas pareiškėjams visose srityse, išskyrus Reglamento (ES) Nr. 2021/1058 7 straipsnio 1–6 dalyse nustatytus 

atvejus, Reglamento (ES) Nr. 651/2014 1 straipsnio 2–5 dalyse ir 38 straipsnyje nustatytus apribojimus. 

2.2.5. Finansavimas nėra skiriamas pareiškėjui, kuriam pritaikytos tarptautinės sankcijos ir (arba) jo ir (arba) su juo susijusių įmonių vykdomoje 

veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja subjektai, kuriems pritaikytos tarptautinės sankcijos, kai šių įmonių veiklos, veiksmų ir (ar) sandorių 

vykdymas draudžiamas ar prieštarauja Lietuvos Respublikoje įgyvendinamoms tarptautinėms sankcijoms, vadovaujantis Ekonominių ir kitų tarptautinių 

sankcijų įgyvendinimo įstatymo 9 straipsniu (Juridinių asmenų ar kitų organizacijų, neturinčių juridinio asmens statuso, kurios nuosavybės teise 

priklauso arba yra kontroliuojamos subjekto, kuriam taikomos sankcijos sąrašas skelbiamas Finansinių nusikaltimų tyrimų tarnybos svetainėje 

https://fntt.lt/lt/tarptautines-finansines-sankcijos/4166), arba veikloje, veiksmuose, sandoriuose dalyvauja užsieniečiai, įtraukti į užsieniečių, kuriems 

draudžiama atvykti į Lietuvos Respubliką, viešąjį sąrašą, skelbiamą Migracijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

interneto svetainėje www.migracija.lt. 



8 

 

 

2.2.6. Jeigu pareiškėjo įnašas arba įnašo dalis yra paskola, ne vėliau kaip iki projekto sutarties pasirašymo dienos pareiškėjas turi būti sudaręs sutartį 

gauti paskolą ir pateikęs jos kopiją administruojančiai institucijai. Jei pareiškėjas skolinasi ne iš kredito įstaigos (banko ar kredito unijos), kaip ji 

suprantama pagal Lietuvos Respublikos finansų įstaigų įstatymą, iki projekto sutarties pasirašymo dienos pareiškėjas papildomai turi pateikti skolintojo 

finansinį pajėgumą skolinti atitinkamą lėšų sumą įrodančius dokumentus. Jei pareiškėjas per administruojančios institucijos nustatytą projekto sutarties 

pasirašymo terminą neįvykdo šio reikalavimo, pasiūlymas pasirašyti projekto sutartį netenka galios ir projektas nefinansuojamas. Taip pat pareiškėjas 

privalo įsivertinti, ar nėra kitų dokumentų, kuriuos jis turi pateikti iki sutarties sudarymo dienos. 

2.2.7. Finansavimas nėra skiriamas pareiškėjui, jeigu jis yra gavęs finansavimą pagal Investicijų programos 9 prioriteto  „Teisingos pertvarkos 

fondas“ veiklą „Alternatyvaus kuro diegimas pramonės įmonėse“ Kauno, Šiaulių ir Telšių regionuose ir (arba) Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministerijos įgyvendinamą priemonę „Juridinių asmenų investicijoms į iškastinio kuro naudojimo pakeitimą ar mažinimą ir (ar) atsinaujinančių energijos 

išteklių panaudojimą“.  

2.3. Reikalavimai keliami projektams: 

2.3.1.  Projekto veiklos negali būti finansuotos ar finansuojamos iš kitų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir (arba) savivaldybių biudžetų, 

kitų piniginių išteklių, kuriais disponuoja valstybė ir (ar) savivaldybės, Europos Sąjungos (toliau – ES) struktūrinių fondų, kitų ES finansinės paramos 

priemonių ar kitos tarptautinės paramos lėšų ir kurioms apmokėti skyrus ES struktūrinių fondų lėšų jos būtų pripažintos tinkamomis finansuoti ir (arba) 

apmokėtos daugiau nei vieną kartą, įskaitant de minimis pagalbą. 

2.3.2. Projekto veiklos įgyvendinamos Sostinės ir Vidurio ir vakarų Lietuvos regionuose. 

2.3.3.  Projekto veiklų įgyvendinimo trukmė turi būti ne ilgesnė kaip 36 mėnesiai nuo iš ES fondų investicijų lėšų bendrai finansuojamo projekto 

sutarties pasirašymo dienos. Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir vertinimo metu, projekto veiklų 

įgyvendinimo laikotarpis gali būti pratęstas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių IV skyriaus antrame skirsnyje nustatyta tvarka, bet ne 

ilgiau kaip iki PFSA 2.3.5. papunktyje nurodyto termino. 

2.3.4. Projekto veiklos turi būti pradėtos įgyvendinti ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo projekto sutarties pasirašymo dienos. Veiklų pradžia 

suprantama kaip pasirašytos pirkimo sutarties data (kai pirkimas pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių  7 priedą „Pirkimų taisyklės“ 

(toliau – Pirkimų taisyklės)  galimas iš vieno tiekėjo) arba kvietimo dalyvauti pirkime skelbimo svetainėje esinvesticijos.lt data (vykdant konkursą arba 

derybas, kai tokį pirkimo būdą numato Pirkimų taisyklės). Dėl objektyvių priežasčių, kurių projekto vykdytojas negalėjo numatyti PĮP pateikimo ir 

vertinimo metu, projekto veiklų pradžios laikotarpis gali būti pratęstas. 

2.3.5.  Projekto veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip iki 2029 m. rugsėjo 1 d.  

2.3.6. Projektui taikomi visi pirmiau išvardinti įgyvendinimo stebėsenos rodikliai (pagal įgyvendinamą pažangos priemonės poveiklę). Projekto 

vykdytojui nepasiekus įgyvendinimo stebėsenos rodiklių reikšmių, nurodytų projekto sutartyje, taikomos Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių IV skyriaus penktojo skirsnio 171–178 punktų nuostatos. 

2.3.7.  Pagal PFSA projektams įgyvendinti skiriama iki 35 000 000,00 Eur (trisdešimt penkių milijonų eurų) ES fondų investicijų lėšų. Iki 

20 000 000,00 Eur (dvidešimt milijonų eurų) skiriama iš Europos regioninės plėtros fondo lėšų projektams įgyvendinti Vidurio ir vakarų Lietuvos 

regione ir iki 15 000 000,00 Eur (penkiolikos milijonų eurų) skiriama iš Sanglaudos fondo lėšų projektams įgyvendinti Sostinės regione. Numatoma 



9 

 

 

paskelbti vieną kvietimą teikti PĮP finansavimui gauti. Vidurio ir vakarų Lietuvos regione  – labai mažoms įmonėms, mažoms įmonėms ir vidutinėms 

įmonėms (toliau – MVĮ) – numatoma skirti iki 12 000 000,00 Eur (dvylikos milijonų eurų), Vidurio ir vakarų Lietuvos regione  – didelėms įmonėms – 

numatoma skirti iki 8 000 000,00 Eur (aštuonių milijonų eurų). Sostinės regione  – MVĮ – numatoma skirti iki 7 500 000,00 Eur (septynių milijonų 

penkių šimtų tūkstančių eurų), Sostinės regione  – didelėms įmonėms – numatoma skirti iki 7 500 000,00 Eur (septynių milijonų penkių šimtų tūkstančių 

eurų). Jeigu paskelbus kvietimą pagal teigiamai įvertintus ir vertinamus PĮP prašoma skirti finansavimo lėšų suma yra didesnė, negu kvietimui skirta 

lėšų suma, administruojančioji institucija gali teikti pasiūlymą Ekonomikos ir inovacijų ministerijai (toliau – Ministerija) dėl kvietime numatytos 

finansavimo sumos padidinimo. Ministerijos pritarimu pagal kvietimą teikti PĮP numatyta skirti lėšų suma gali būti padidinta,  neviršijant pažangos 

priemonėje šiai veiklai skirtos lėšų sumos. 

2.3.8.  Didžiausia galima projektui skirti finansavimo lėšų suma yra 900 000 eurų (devyni šimtai tūkstančių eurų), mažiausia galima projektui skirti 

finansavimo lėšų suma yra 75 000 eurų (septyniasdešimt penki tūkstančiai eurų). 

2.3.9.  Projektų atranka atliekama konkurso būdu vienu etapu. 

2.3.10.  Pareiškėjai ir projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, kurių sąrašas ir vertinimo metodika nustatyt i Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 2 priede ir atitikti PFSA 6 punkte nustatytus specialiuosius kriterijus, patvirtintus  

2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų investicijų programos stebėsenos komiteto 2022 m. lapkričio 9 d. protokoliniu sprendimu Nr. 46P-4 (4). Už 

atitiktį prioritetiniams projektų atrankos kriterijams projektams skiriami balai, nustatyti PFSA 6 punkte. 

2.3.11. Projekto vykdytojas turi apdrausti ilgalaikį materialųjį turtą, kuriam įsigyti ar sukurti vykdant projektą naudotas finansavimas, maksimaliu 

turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo laikotarpiu (nuo to momento, kai atsiranda draustinas turtas) 

ir ne mažiau kaip trejus metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos MVĮ atveju ir ne mažiau kaip penkerius metus nuo projekto įgyvendinimo pabaigos 

didelių  įmonių atveju. 

2.3.12.  Daiktinės pareiškėjo teisės į nekilnojamąjį turtą, kuriame įgyvendinant projektą bus vykdomos projekto veiklos (vykdomi statybos darbai 

ir (ar) montuojama įranga), ar nekilnojamojo turto valdymo formos (nuoma ar panauda) turi būti įregistruotos įstatymų nustatyta tvarka ir galioti ne 

trumpiau kaip trejus metus (kai projekto vykdytojas MVĮ)  arba ne trumpiau kaip penkerius metus (kai projekto vykdytojas didelė įmonė)  nuo projekto 

finansavimo pabaigos. 

2.4. Projekto parengtumui taikomi šie reikalavimai, kurių neįvykdžius ir kartu su PĮP nepateikus bent vieno pagrindžiančio dokumento PĮP atmetamas, 

neprašant papildomų dokumentų:  

2.4.1. Jei pareiškėjas yra didelė įmonė, jis turi būti atlikęs privalomą energijos vartojimo auditą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo 

administruojančiai institucijai ir papildomą energijos vartojimo auditą, jeigu tokio audito atlikimo tikslingumas buvo nustatytas privalomo audito metu. 

Energijos vartojimo auditui, parengtam ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai, gali būti atliekami papildymai ir 

(arba) atnaujinimai. Jeigu energijos vartojimo auditas parengtas anksčiau nei 2 metai iki PĮP pateikimo  administruojančiai institucijai – turėtų būti 

atliekamas naujas auditas. 

2.4.2. Jei pareiškėjas yra MVĮ, jis turi būti atlikęs energijos vartojimo auditą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai 

institucijai. Energijos vartojimo auditui, parengtam ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai, gali būti atliekami 



10 

 

 

papildymai ir (arba) atnaujinimai. Jeigu energijos vartojimo auditas parengtas anksčiau nei 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai – 

turėtų būti atliekamas naujas auditas. 

2.4.3. Užpildytas PFSA 3 priedas, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

2.5. Pareiškėjas turi parengti PĮP ir kartu su PĮP administruojančiajai institucijai pateikti šiuos dokumentus Projektų administravimo ir finansavimo 

taisyklių III skyriaus antrame skirsnyje ir kvietimo skelbime nustatyta tvarka: 

2.5.1. Informaciją apie projektui taikomus aplinkosaugos reikalavimus pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 3 priedą. 

2.5.2. Informaciją apie pareiškėjui suteiktą valstybės pagalbą (išskyrus de minimis) pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 1 priedo 

4 priedą. 

2.5.3.  Atlikto privalomojo energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai 

ir papildomąjį energijos audito ataskaitą, jei tokio audito tikslingumas buvo nustatytas privalomojo audito metu, kai pareiškėjas yra didelė pramonės 

įmonė. 

2.5.4. Atlikto energijos vartojimo audito ataskaitą, parengtą ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo administruojančiai institucijai, kai 

pareiškėjas yra MVĮ. 

2.5.5. Jeigu pramonės įmonės energijos vartojimo auditą atliko ir parengė ES valstybės narės auditorius, auditą parengusio auditoriaus kvalifikacijos 

atestato kopiją ir dokumentus, patvirtinančius, kad Direktyvos 2012/27/ES 16 straipsnio 1 dalyje nurodytos sertifikavimo ir (arba) akreditavimo sistemos 

arba lygiavertės kvalifikavimo sistemos yra palygintos tarpusavyje ir pripažintos Lietuvos Respublikos ir Europos Komisijos. 

2.5.6. Užpildytą PFSA 3 priedą, kuriame pateikiama informacija, reikalinga projekto atitikčiai projektų atrankos kriterijams įvertinti. 

2.5.7. Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaraciją, kurios forma patvirtinta Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2008 m. kovo 26 d. 

įsakymu Nr. 4-119 „Dėl Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso deklaravimo tvarkos aprašo ir Smulkiojo ar vidutinio verslo subjekto statuso 

deklaracijos formos patvirtinimo“ (toliau – SVV deklaracija), parengtą pagal paskutinių ataskaitinių finansinių metų duomenis (arba laisvos formos 

deklaraciją, jei pareiškėjas yra didelė įmonė). 

2.5.8. Dokumentus, pagrindžiančius projekto biudžeto pagrįstumą (komercinius pasiūlymus, nuorodas į rinkoje esančias kainas ir kita). 

2.5.9. Dokumentus, reikalingus tinkamoms finansuoti išlaidoms apskaičiuoti, priklausomai nuo pasirinkto apskaičiavimo būdo, nurodyto PFSA 

5.6. papunktyje. 

2.5.10. Finansavimo šaltinius (pareiškėjo įnašą į netinkamų finansuoti išlaidų padengimą) pagrindžiančius dokumentus, pvz., pažymą, kurioje 

nurodytas banko (kitų kredito įstaigų, juridinių asmenų, akcininkų) sprendimas suteikti paskolą konkrečiam projektui, paskolos sutartis ir kita. 

2.6. Papildomi matomumo viešinimo reikalavimai, kurie nenumatyti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklėse, nėra taikomi. 

2.7. Informavimas apie projektą atliekamas Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus pirmajame skirsnyje nustatyta tvarka. 

2.8. Visi su projekto įgyvendinimu susiję dokumentai turi būti saugomi Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VIII skyriaus šeštajame 

skirsnyje nustatyta tvarka ir terminais, taip pat laikantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 12 straipsnio 1 punkte nustatyto termino. 

2.1. Reikalavimai jungtinio projekto projektams 

Netaikoma.  

3. Horizontaliųjų principų (toliau – HP) reikalavimai 



11 

 

 

3.1. Neutralus – projektas negali daryti neigiamo poveikio horizontaliesiems principams. 

3.2. Projekto veiklos tiesiogiai prisideda prie darnaus vystymosi ir inovatyvumo (kūrybingumo) horizontaliojo principo: bus skatinama atlikti EVE 

auditus pramonės įmonėse. Pagal juos numatoma investuoti į EVE didinimą ir energijos vartojimo intensyvumo mažinimą, sudarant  sąlygas pramonės 

įmonėms investuoti į naujausios ir aplinkai palankios įrangos ir technologinių sprendimų pritaikymą gamybos procesuose. PFSA 6 punkte numatyti 

projektų atrankos kriterijai tiesiogiai įpareigoja projektus prisidėti prie darnaus vystymosi HP įgyvendinimo. 

3.3. Projektų atitikties Reikšmingos žalos nedarymo horizontaliajam principui vertinimo reikalavimų aprašas pateikiamas PFSA priede Nr. 1. 

3.4. Veikla, vadovaujantis Europos Komisijos 2021 m. vasario 12 d. patvirtintomis Reikšmingos žalos nedarymo principo taikymo pagal Ekonomikos 

atsparumo ir didinimo priemonės reglamentą techninėmis gairėmis, atitinka reikšmingos žalos nedarymo principą, nes neturi neigiamo numatomo 

poveikio 6 aplinkos tikslams, nurodytiems 2020 m. birželio 18 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 2020/852 dėl sistemos tvariam 

investavimui palengvinti sukūrimo, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/2088, 17 straipsnyje, arba numatomas jų poveikis yra 

nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą.  

3.1. Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos (toliau – Chartija) reikalavimai 

Projektas neturi pažeisti ES pagrindinių teisių chartijos pagrindinių teisių: orumo; asmenų, privataus ir šeimos gyvenimo, sąžinės ir saviraiškos laisvės; 

asmens duomenų; prieglobsčio ir apsaugos perkėlimo, išsiuntimo ar išdavimo atvejų; teisių į nuosavybę ir teisių užsiimti verslu; lyčių lygybės, vienodo 

požiūrio ir lygių galimybių, nediskriminavimo ir neįgaliųjų teisių; vaiko teisių; gero administravimo, veiksmingo teisinės gynybos, teisingumo; 

solidarumo ir darbuotojų teisių; aplinkos apsaugos.    

4. Apskritis, kurioje gali būti įgyvendinami projektai 

Netaikoma.  

5. Reikalavimai valstybės pagalbai  

5.1. Pagal PFSA projekto veiklų finansavimas yra valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje. 

Finansavimas projektams, skiriamas kaip valstybės pagalba yra investicinė pagalba, kuri teikiama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnį, 

atsižvelgiant į I skyriaus nuostatas bei 1 straipsnio 2–5 dalyse nustatytus apribojimus. Projektų valstybės pagalbos atitikties Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 38 straipsnio nuostatoms vertinimą atlieka administruojanti institucija pagal PFSA 2 priede nurodytus vertinimo kriterijus.  

5.2. Valstybės pagalba neteikiama: 

5.2.1. sunkumus patiriančioms įmonėms, kaip apibrėžta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 2 straipsnio 18 punkte;  

5.2.2. ūkio subjektams, kuriems išduotas vykdomasis raštas sumoms išieškoti pagal ankstesnį Europos Komisijos sprendimą, kuriame pagalba 

skelbiama neteisėta ir nesuderinama su vidaus rinka. Nauja valstybės pagalba negali būti teikiama iki nebus sugrąžinta neteisėta ir nesuderinama su 

vidaus rinka gauta valstybės pagalba; 

5.2.3. jei ji neturi skatinamojo poveikio nustatyto Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnyje; 

5.2.4. pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 2 dalį. 

5.3. Valstybės pagalba, kurios tinkamas finansuoti išlaidas galima nustatyti ir kuriai pagal Reglamentą (ES) Nr. 651/2014 taikoma išimtis, gali būti 

sumuojama su: 

5.3.1. bet kokia kita valstybės pagalba, jei tos veiklos yra susijusios su skirtingomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kur ias galima nustatyti; 



12 

 

 

5.3.2. bet kokia kita valstybės pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis finansuoti išlaidomis, kurios iš dalies arba visiškai sutampa, jeigu 

taip susumavus, didžiausia pagalbos suma neviršija Reglamento 38 straipsnio 4 dalyje nustatytos pagalbos ribos, o didžiausias pagalbos intensyvumas 

neviršija Reglamento 38 straipsnio 4 dalyje nustatyto pagalbos intensyvumo. 

5.4. Valstybės pagalba, kuriai pagal Reglamentą taikoma išimtis, nesumuojama su jokia de minimis pagalba, susijusia su tomis pačiomis tinkamomis 

finansuoti išlaidomis, jei susumavus būtų viršytas pagalbos intensyvumas, kaip nustatyta Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnio 5 dalyje. 

5.5. Administruojančioji institucija PĮP vertinimo metu patikrina pareiškėjo teisę gauti valstybės pagalbą pagal Reglamentą (ES) Nr. 651/2014, o 

Ministerijai priėmus sprendimą finansuoti projektą, per 20 darbo dienų registruoja suteiktos valstybės pagalbos sumą Suteiktos valstybės pagalbos ir 

nereikšmingos (de minimis) pagalbos registre, kurio nuostatai patvirtinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl 

Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“. 

5.6. Tinkamos finansuoti projekto išlaidos pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnį yra papildomos investicinės išlaidos, būtinos siekiant 

didesnio energijos vartojimo efektyvumo ir apskaičiuojamos taip: 

5.6.1. jeigu investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidų dalį visose investicinėse išlaidose galima nustatyti kaip atskirą investiciją, ši su energijos 

vartojimo efektyvumu susijusių išlaidų dalis yra tinkamos finansuoti išlaidos; 

5.6.2. visais kitais atvejais investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidos nustatomos lyginant su panašiomis mažesnio energijos vartojimo 

efektyvumo investicijomis, kurios, tikėtina, būtų įvykdytos be pagalbos. Šių dviejų investicijų išlaidų skirtumas nurodo su energijos vartojimo 

efektyvumu susijusias išlaidas ir sudaro tinkamas finansuoti išlaidas. 

5.7. Netinkamos finansuoti išlaidos:  

5.7.1. investicijos į materialųjį ir nematerialųjį turtą, susijusį su esamos įmonės pajėgumo didinimu, įmonės produkcijos įvairinimu, kai įmonė ima 

gaminti naujus produktus, arba esamos įmonės bendro gamybos proceso esminiu keitimu; 

5.7.2. investicijos į atsinaujinančius energijos išteklius pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 41 straipsnį.  

5.8. Didžiausia galima projekto finansuojamoji dalis pagal įmonės dydį apskaičiuojama pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 4 ir 5 dalis: 

5.8.1. iki 50 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra labai maža arba maža įmonė; 

5.8.2. iki 40 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra vidutinė įmonė; 

5.8.3. iki 30 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų, kai pareiškėjas yra didelė įmonė; 

5.9. Projekto finansuojamoji dalis gali būti padidinta 15 procentinių punktų, kai investicijos vykdomos Alytaus, Kauno, Klaipėdos, Marijampolės, 

Panevėžio, Šiaulių, Tauragės, Telšių ir Utenos apskrityse t. y. remiamose vietovėse, tenkinančiose Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 

3 dalies a punkto sąlygas. 

5.10. Projektas gali būti pradėtas įgyvendinti ne anksčiau nei po PĮP registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, tačiau projekto išlaidos nuo 

PĮP registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos iki finansavimo projektui skyrimo yra patiriamos pareiškėjo rizika.  

5.11. Jeigu projektas, kuriam prašoma finansavimo, pradedamas įgyvendinti iki PĮP registravimo įgyvendinančiojoje institucijoje dienos, visas projektas 

tampa netinkamas ir jam finansavimas neskiriamas. 

5.12. Ministerija, vadovaujantis Reglamento (ES) Nr. 651/2014 9 straipsnio 1 dalies c punkto ir valstybės pagalbos schemos nuostatomis, informaciją 

apie suteiktą valstybės pagalbą turi paskelbti Europos Komisijos valstybės pagalbos skaidrumo viešos paieškos svetainėje 



13 

 

 

https://webgate.ec.europa.eu/competition/transparency/ ne vėliau kaip per 6 mėnesius nuo pagalbos suteikimo dienos, vadovaudamasi 

administruojančiosios institucijos pateikta informacija. 

6. Projektų atrankos kriterijai 

 

Eil. 

Nr. 

Kriterijaus 

tipas 
Kriterijus Kriterijaus vertinimo metodas 

Didžiausias 

galimas 

kriterijaus 

balas (B) 

Kriterijaus 

svorio 

koeficientas (S) 

1. Specialusis Projekte numatytos veiklos turi 

atitikti kartu su projekto 

įgyvendinimo planu (toliau – 

PĮP) pateiktoje energijos 

vartojimo audito ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 

2 metai iki PĮP pateikimo, 

rekomenduojamas priemones. 

Vertinama, ar prašomos finansuoti veiklos atitinka 

kartu su PĮP pateiktoje Energijos išteklių ir vandens 

vartojimo technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 

10 d. įsakymu Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta metodika, 

ataskaitoje, parengtoje ne anksčiau kaip 2 metai iki 

PĮP pateikimo, rekomenduojamas priemones. 

Projektų atrankos kriterijus tiesiogiai prisideda prie 

darnaus vystymosi horizontaliojo principo, kadangi 

projekte numatytos įgyvendinti veiklos, privalės 

atitikti energijos vartojimo audito ataskaitoje, 

parengtoje ne anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo, 

rekomenduojamas priemones. 

- - 

2. Specialusis Pareiškėjas iki PĮP pateikimo yra 

ne trumpiau kaip 3 metus 

veikianti pramonės įmonė, kurios 

metinės pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos sudaro 

ne mažiau kaip 51 proc. bendroje 

pardavimų struktūroje ir 

vidutinės metinės pajamos iš 

Vertinama, ar pareiškėjas iki PĮP pateikimo yra 

pramonės įmonė, kuri turi pakankamai patirties, t. y. 

veikia ne trumpiau kaip 3 metus ir kuri yra finansiškai 

pajėgi, t. y. jos vidutinės metinės pajamos iš savo 

pagamintos produkcijos per pastaruosius dvejus 

finansinius metus iki PĮP pateikimo pagal pateiktus 

patvirtintos finansinės atskaitomybės dokumentus yra 

ne mažesnės kaip 300 000 Eur, jeigu pramonės įmonė 

- - 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr


14 

 

 

savo pagamintos produkcijos per 

pastaruosius dvejus finansinius 

metus iki PĮP pateikimo yra ne 

mažesnės kaip 300 000 Eur, jeigu 

pramonės įmonė yra didelė 

įmonė, ir 145 000 Eur, jeigu 

pramonės įmonė yra labai maža 

įmonė, maža įmonė ar vidutinė 

įmonė. 

yra didelė įmonė, ir 145 000 Eur, jeigu pramonės 

įmonė yra labai maža įmonė, maža įmonė ar vidutinė 

įmonė, įgyvendinti projekte numatytas veiklas.  

Pramonės įmonė – įmonė, vykdanti pramonės 

ekonominę veiklą pagal Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatorių (EVRK 2 red.), patvirtintą Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu 

Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos rūšių 

klasifikatoriaus patvirtinimo“, priskirtiną B sekcijai 

„Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ (išskyrus šias 

ekonomines veiklas: B sekcijos 06 skyriaus „Žalios 

naftos ir gamtinių dujų gavyba“, B sekcijos 08.92 

klasės „Durpių gavyba“ ir B sekcijos 09.1 grupės 

„Naftos ir gamtinių dujų gavybai būdingų paslaugų 

veikla“) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ 

(išskyrus  C sekcijos 19 skyriaus „Kokso ir rafinuotų 

naftos produktų gamyba“ ekonominę veiklą) ir kurios 

pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų) sudaro ne mažiau 

kaip 51 procentą visų įmonės veiklų. 

Pareiškėjas yra veikianti įmonė, t. y. Juridinių asmenų 

registre įregistruota įmonė, turinti pajamų ir 

darbuotojų ir teisės aktų nustatyta tvarka teikianti 

ataskaitas Valstybinei mokesčių inspekcijai, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos 

skyriams ir metinių finansinių ataskaitų rinkinius  

Juridinių asmenų registrui. 

Įmonės pačios pagamintos produkcijos pajamos 

tikrinamos pagal metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenis ir (ar) kitus pačios įmonės pagamintos 

produkcijos pajamas pagrindžiančius buhalterinės 

apskaitos dokumentus.  



15 

 

 

Pačios pagaminta produkcija – įmonės gaminami 

gaminiai ir (arba) teikiamos paslaugos. 

 

Šis projektų atrankos kriterijus taikomas tik projekto 

vertinimo metu. 



16 

 

 

3. Specialusis Projektu siekiama bent 30 proc. 

sumažinti tiesiogiai ir 

netiesiogiai išmetamų šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekį, 

palyginti su energijos vartojimo 

efektyvumo audito ataskaitoje 

nurodytu bendru įmonės 

(pareiškėjo) išmetamu kiekiu. 

Vertinamas projekte tiesiogiai ir netiesiogiai 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

sumažinimas, palyginti su bendru įmonės (pareiškėjo) 

išmetamu kiekiu, nurodytu Energijos išteklių ir 

vandens vartojimo technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 10 

d. įsakymu Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta metodika, 

ataskaitoje, parengtoje ne anksčiau kaip 2 metai iki 

PĮP pateikimo. 

Formulė: Y = (X1/ X2 )*100, kurioje: 

X1 – pareiškėjo planuojamas sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis t/metus; 

X2 – pareiškėjo pateiktoje audito ataskaitoje 

nurodomas bendras įmonės (pareiškėjo) išmetamas 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis t/metus; 

Y – santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir pareiškėjo 

pateiktoje audito ataskaitoje nurodomo bendro 

įmonės (pareiškėjo) išmetamo šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio procentais. 

 

Projektų atrankos kriterijus tiesiogiai prisideda prie 

darnaus vystymosi horizontaliojo principo, kadangi 

projekte numatytos įgyvendinti veiklos sieks tiesiogiai 

ir netiesiogiai išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio sumažėjimo. 

- - 

4. Prioritetinis Projektu siekiama daugiau kaip 

30 proc. sumažinti tiesiogiai ir 

netiesiogiai išmetamų šiltnamio 

Vertinamas projekte tiesiogiai ir netiesiogiai 

išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio 

sumažinimas, palyginti su bendru įmonės (pareiškėjo) 

5 12 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr


17 

 

 

efektą sukeliančių dujų kiekį, 

palyginti su energijos vartojimo 

efektyvumo audito ataskaitoje 

nurodytu bendru įmonės 

(pareiškėjo) išmetamu kiekiu. 

išmetamu kiekiu, nurodytu Energijos išteklių ir 

vandens vartojimo technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 

10  d. įsakymu Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta metodika, 

ataskaitoje, parengtoje ne anksčiau kaip 2 metai iki 

PĮP pateikimo. 

Formulė: Y = (X1/ X2 )*100, kurioje: 

X1 – pareiškėjo planuojamas sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis t/metus; 

X2 – pareiškėjo pateiktoje audito ataskaitoje 

nurodomas bendras įmonės (pareiškėjo) išmetamas 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekis t/metus; 

Y – santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir pareiškėjo 

pateiktoje audito ataskaitoje nurodomo bendro 

įmonės (pareiškėjo) išmetamo šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio procentais. 

 

Daugiau balų skiriama projektams, kurių nurodytas 

santykis Y yra didesnis. 

 

Projektų atrankos kriterijus tiesiogiai prisideda prie 

darnaus vystymosi horizontaliojo principo, kadangi 

projekte numatytos įgyvendinti veiklos sieks tiesiogiai 

ir netiesiogiai išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekio sumažėjimo. 

 

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 

balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 balas 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr


18 

 

 

suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 

Jeigu pirmieji projektai, pagal kuriuos numatomas 

vienodas šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio  

santykis, sudaro daugiau nei 20 proc. projektų, tuomet 

visiems jiems suteikiami 5 balai. Tokiu atveju 4 balai 

suteikiami pirmiesiems 20 proc. likusių projektų, 3 

balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 

 

Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu susidaro 

daugiau negu 20 proc. 4 balais vertinamų projektų, 

surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o likusiems tuo pačiu 

principu suteikiami žemesni vertinimai. 

 

5. Prioritetinis Projekto efektyvumas. Vertinamas santykis tarp pareiškėjo planuojamo 

sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio, 

nurodyto Energijos išteklių ir vandens vartojimo 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose audito, 

atlikto vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

energetikos ministro 2010 m. gegužės 10 d. įsakymu 

Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos išteklių ir 

vandens vartojimo audito atlikimo technologiniuose 

procesuose ir įrenginiuose metodikos patvirtinimo“ 

patvirtinta metodika, ataskaitoje, parengtoje ne 

anksčiau kaip 2 metai iki PĮP pateikimo, ir prašomos 

finansavimo sumos. 

Formulė: Y = X1/ X2, kurioje: 

X1 – pareiškėjo planuojamas sumažinti šiltnamio 

efektą sukeliančių dujų kiekis t/metus; 

X2 – pareiškėjo prašoma finansavimo suma Eur; 

Y – santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir prašomos 

finansavimo sumos. 

5 4 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr


19 

 

 

 

Daugiau balų skiriama projektams, kurių nurodytas 

santykis Y yra didesnis. 

 

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 

balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 balas 

suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 

Jeigu pirmieji projektai, pagal kuriuos numatomas 

vienodas santykis tarp pareiškėjo planuojamo 

sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir 

prašomos finansavimo sumos, sudaro daugiau nei 20 

proc. projektų, tuomet visiems jiems suteikiami 

5 balai. Tokiu atveju 4 balai suteikiami pirmiesiems 

20 proc. likusių projektų, 3 balai – kitiems 20 proc. 

projektų ir t. t. 

 

Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu susidaro 

daugiau negu 20 proc. 4 balais vertinamų projektų, 

surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o likusiems tuo pačiu 

principu suteikiami žemesni vertinimai. 

6. Prioritetinis Pareiškėjas yra pramonės įmonė, 

kurios metinis sutaupytos 

pirminės energijos kiekis yra 

didesnis. 

Vertinamas projekte pareiškėjo planuojamas 

sutaupyti metinis pirminės energijos kiekis (MWh/per 

metus), remiantis Energijos išteklių ir vandens 

vartojimo technologiniuose procesuose ir 

įrenginiuose audito, atlikto vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos energetikos ministro 2010 m. gegužės 

10  d. įsakymu Nr. 1-141 „Dėl Energijos, energijos 

išteklių ir vandens vartojimo audito atlikimo 

technologiniuose procesuose ir įrenginiuose 

metodikos patvirtinimo“ patvirtinta metodika, 

duomenimis.  

Kuo pramonės įmonės planuojamas sutaupyti metinis 

5 4 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.A3AC13936022/asr


20 

 

 

pirminės energijos suvartojimo kiekis yra didesnis, tuo 

aukštesnis balas suteikiamas projektui. 

 

Projektų atrankos kriterijus prisideda prie darnaus 

vystymosi horizontaliojo principo, kadangi projekte 

numatytos įgyvendinti veiklos sieks pirminės energijos 

suvartojimo mažinimo. 

 

5 balai suteikiami pirmiesiems 20 proc. projektų, 4 

balai – kitiems 20 proc. projektų ir t. t. 1 balas 

suteikiamas paskutiniams 20 proc. projektų. 

Jeigu pirmieji projektai, pagal kuriuos metinis 

sutaupytos pirminės energijos kiekis sudaro daugiau 

nei 20 proc. projektų, tuomet visiems jiems suteikiami 

5 balai. Tokiu atveju 4 balai suteikiami pirmiesiems 

20 proc. likusių projektų, 3 balai – kitiems 20 proc. 

projektų ir t. t. 

 

Atitinkamai ta pati loginė seka taikoma, jeigu susidaro 

daugiau negu 20 proc. 4 balais vertinamų projektų, 

surinkusių vienodą balų skaičių. Tokiu atveju jiems 

visiems skiriami 4 balai, o likusiems tuo pačiu 

principu suteikiami žemesni vertinimai. 

Minimali privaloma surinkti balų suma – 50 balų   

Maksimali galima balų suma (apvalinama iki sveiko skaičiaus) – 100 balų   

Balas apskaičiuojamas pagal formulę, kurioje: P – projekto surinktas balų skaičius, B – kriterijaus gautas vertinimo 

balas ir S – kriterijui suteiktas svorio koeficientas: 

P = B1 * S1 + B2 * S2 + B3 * S3  

  

Jei projektas vertinimo metu nesurenka PFSA 6 punkte nurodytos minimalios balų sumos, PĮP atmetamas. Jeigu projektai surenka vienodą galutinį 

balų skaičių ir nepakanka kvietimui teikti PĮP skirtos finansavimo lėšų sumos, pirmenybė teikiama projektams, surinkusiems daugiau balų pagal 

pirmąjį PFSA nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų, o jeigu projektai vienodai įvertinti pagal šį prioritetinį atrankos kriterijų, pirmenybė suteikiama 

projektams, surinkusiems daugiau balų pagal kitą iš eilės nurodytą prioritetinį atrankos kriterijų. Jeigu suteikti vienodi balai pagal visus prioritetinius 



21 

 

 

atrankos kriterijus, šie projektai nurodomi PĮP vertinimo ataskaitos sąraše „Projektai, kuriems rekomenduojama skirti finansavimą“ pagal PĮP 

pateikimo laiką. 
 

6.1. Jungtinio projekto projektų atrankos kriterijai (pildoma tik jungtiniam projektui) 

Netaikoma. 

7. Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas  

7.1. Projekto vykdytojas, turi užtikrinti investicijų tęstinumą, t. y. projektų, kurių veiklos susijusios su investicijomis į infrastruktūrą, vykdytojai per 5 

metus (kai projekto vykdytojas didelė įmonė) arba per 3 metus (kai projekto vykdytojas MVĮ) nuo projekto finansavimo pabaigos arba projektų, kuriems 

taikomos valstybės pagalbos taisyklės, vykdytojai per valstybės pagalbos taisyklėse nustatytą laikotarpį: 

7.1.1. negali nutraukti gamybinės veiklos arba perkelti jos už Lietuvos Respublikos ribų; 

7.1.2. negali pakeisti infrastruktūros objekto nuosavybės teisių, jei dėl to įmonė arba viešojo sektoriaus institucija įgytų nederamą pranašumą; 

7.1.3.  negali iš esmės pakeisti veiklos, kuriai buvo skirtos investicijos, pobūdžio, tikslų arba vykdymo sąlygų, jei tai pakenktų projekto tikslams. 

7.2. Jeigu projekto vykdytojas nesilaiko investicijų tęstinumo reikalavimo, nustatyto PFSA 7.1 papunktyje, jis turi grąžinti projektui finansuoti išmokėtų 

lėšų sumą, proporcingą reikalavimo nesilaikymo laikotarpiui. 

8. Kiti reikalavimai 

8.1. Projektų įgyvendinimo priežiūrai sudaromas Projekto (-ų) priežiūros komitetas, kuris stebi projekto įgyvendinimo pažangą ir teikia rekomendacijas 

dėl projekto įgyvendinimo. Projekto (-ų) priežiūros komitetas sudaromas iš administruojančiosios institucijos ir Ministerijos atstovų, į Projekto (-ų) 

priežiūros komitetą gali būti kviečiami kitų institucijų, įstaigų ar organizacijų atstovai ir socialiniai ir ekonominiai partneriai. Projekto (-ų) priežiūros 

komiteto sudėtis tvirtinama Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro įsakymu, o jo veiklos principai nustatomi šio komiteto darbo 

reglamente. 

IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI 

9. Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai 

9.1. Projekto išlaidos turi atitikti PFSA 5.6 ir 5.7 papunkčiuose nustatytus tinkamumo ir Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių VII skyriuje 

išdėstytus projekto išlaidoms taikomus reikalavimus. 

9.2. Kryžminis finansavimas netaikomas. 

9.3. Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama iš projekto vykdytojo lėšų. 

10. Projektų veiklų ir jungtinio projekto projektų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai  

Netaikoma. 

__________________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos 

ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros 

programos pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 

„Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui 

ekonomikos“ veiklos „Didinti energijos vartojimo 

efektyvumą pramonės įmonėse“ projektų finansavimo 

sąlygų aprašo  

1 priedas 

 

 

PROJEKTO (ĮSKAITANT JUNGTINĮ PROJEKTĄ) ATITIKTIES REIKŠMINGOS ŽALOS NEDARYMO HORIZONTALIAJAM PRINCIPUI 

VERTINIMO REIKALAVIMŲ APRAŠAS 

 

Finansavimo šaltinis, pagal kurį finansuojamas projektas (pažymėkite tinkamą): 

 Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė (toliau – EGADP) 

 Europos Sąjungos fondų investicijų programa (toliau – ESIP) 

 

Aplinkos tikslai 

(pagal 2020 m. birželio 18 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentą (ES) Nr. 2020/852 dėl 

sistemos tvariam investavimui 

palengvinti sukūrimo, kuriuo iš 

dalies keičiamas Reglamentas 

(ES) Nr. 2019/2088) 

Pagrindimas 

(remiantis priemonių (kai finansavimo šaltinis EGADP) arba veiksmų 

(veiklų) (kai finansavimo šaltinis ESIFP) vertinimo klausimynais, 

nurodykite tik tą klausimyno vertinimo dalį, kuri aktuali finansuotinai 

veiklai) 

Pagrindimo dokumentai 

(nurodomas dokumentas, kuris bus 

vertinamas siekiant įvertinti projekto 

atitiktį aplinkos tikslams, arba pateikiama 

šią atitiktį pagrindžianti informacija) 

1. Klimato kaitos švelninimas Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio neigiamo 

tiesioginio ar netiesioginio poveikio klimato kaitos švelninimo tikslui viso 

gyvavimo ciklo metu, nes nenumatoma, kad įgyvendinant veiklas galėtų 

būti šiltnamio efektą sukeliančių dujų išsiskyrimas, kadangi investuojama 

Netaikoma, kadangi veikla 100 procentų 

prisideda prie klimato kaitos švelninimo 

tikslo. 



2 

 

 

į naujausius ir aplinkai palankius technologinius sprendimus ir 

technologinių procesų infrastruktūros atnaujinimą. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Planuojama įsigyti įranga/technologinių procesų infrastruktūra privalės 

atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

2. Prisitaikymas prie klimato 

kaitos 

Planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio neigiamo tiesioginio ar 

netiesioginio poveikio viso gyvavimo ciklo metu prisitaikymui prie 

klimato kaitos tikslo ir neigiamos įtakos žmonėms, gamtai ar turtui, 

kadangi investuojama į naujausius ir aplinkai palankius technologinius 

sprendimus ir technologinių procesų infrastruktūros atnaujinimą. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Įsigyjama įranga/technologinių procesų infrastruktūra privalės atitikti (tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

Veikla neturės tiesioginio ar netiesioginio 

neigiamo poveikio prisitaikymo prie 

klimato kaitos tikslui, todėl pagrindimo 

dokumentai neteikiami. 

3. Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka tikslą „Tausus vandens ir jūrų išteklių naudojimas ir 

apsauga“.  

Numatoma investuoti į esamos technologinės infrastruktūros ir įrangos 

atnaujinimą ir tobulinimą, todėl tikėtinas efektyvesnis vandenų išteklių 

naudojimas. Keičiant seną ir neefektyvią įrangą būtų naudojami prietaisai, 

įrenginiai, atitinkantys efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo 

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės 

kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, 

kokiomis sąlygomis ekonominė veikla 

laikoma svariai prisidedančia prie klimato 

kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie 

jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro 

reikšmingos žalos kitiems aplinkos 



3 

 

 

reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU(tai 

bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose).  

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

tikslams, 1 priedo 7.3 papunkčiu, temai 

„Efektyvaus energijos vartojimo įrangos 

įrengimas, techninė priežiūra ir remontas“ 

„Tausus vandens ir jūrų išteklių 

naudojimas ir apsauga“ aplinkos tikslas 

netaikomas, todėl pagrindimo dokumentai 

neteikiami. 

4. Perėjimas prie žiedinės 

ekonomikos, įskaitant atliekų 

prevenciją ir perdirbimą 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka tikslą „Perėjimas prie žiedinės ekonomikos, įskaitant 

atliekų prevenciją ir perdirbimą“.  

Numatoma, kad atliekant technologinės įrangos ar reikiamos 

technologinių procesų infrastruktūros atnaujinimo darbus įranga privalės 

atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU. 

Pasibaigus įsigytos įrangos naudingo tarnavimo laikui, įrangos tiekėjai 

(pardavėjai) privalės (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo 

dokumentuose) įrangos atliekas sutvarkyti vadovaudamiesi Direktyvos 

2012/19/EU reikalavimais. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Pareiškėjas PĮP turės patvirtinti, kad  bus 

laikomasi reikalavimų dėl statybinių 

atliekų susidarymo ir tvarkymo, nustatytų 

Statybinių atliekų tvarkymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2006 m. gruodžio 29 d. 

įsakymu Nr. D1-637 „Dėl statybinių 

atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.  

Dėl įdiegtos įrangos eksploatavimo laiko 

pabaigos, pateikti dokumentą su 

informacija, kaip bus utilizuota įranga 

pasibaigus jos eksploatacijos laikui. 

 

5. Oro, vandens ar žemės taršos 

prevencija ir kontrolė 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos neturės jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio poveikio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši veikla atitinka Taršos prevencijos ir kontrolės tikslą.  

Numatoma, kad atliekant technologinės įrangos ar reikiamos 

technologinių procesų infrastruktūros atnaujinimo darbus įsigyjama 

Vadovaujantis 2021 m. birželio 4 d. 

Komisijos deleguotojo reglamento (ES) 

2021/2139, kuriuo Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamentas (ES) 2020/852 

papildomas nustatant techninės analizės 

kriterijus, pagal kuriuos nustatoma, 

kokiomis sąlygomis ekonominė veikla 



4 

 

 

įranga / technologinių procesų infrastruktūra privalės atitikti (tai bus 

numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, 

tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC ir 

Direktyvą 2011/65/EU, todėl nenumatoma, kad padidės teršalų išmetimas 

į orą, vandenį ar žemę. 

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

laikoma svariai prisidedančia prie klimato 

kaitos švelninimo arba prisitaikymo prie 

jos ir ar ta ekonominė veikla nedaro 

reikšmingos žalos kitiems aplinkos 

tikslams, 1 priedo 7.3. papunkčiu, temai 

„Efektyvaus energijos vartojimo įrangos 

įrengimas, techninė priežiūra ir remontas“ 

„Oro, vandens ar žemės taršos prevencija 

ir kontrolė“ aplinkos tikslas netaikomas, 

todėl pagrindimo dokumentai neteikiami. 

6. Biologinės įvairovės ir 

ekosistemų apsauga ir atkūrimas 

Vertinama, kad planuojamos įgyvendinti veiklos neturi jokio numatomo 

neigiamo tiesioginio ar netiesioginio šiam aplinkos tikslui arba 

numatomas jos poveikis yra nereikšmingas, t. y. nedaro tiesioginio ir 

pirminio netiesioginio poveikio per visą gyvavimo ciklą, todėl laikoma, 

kad ši reformos investicija atitinka Biologinės įvairovės ir ekosistemų 

apsaugos ir atkūrimo tikslą.  

Įsigyjama įranga / technologinių procesų infrastruktūra privalės atitikti 

(tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) 

efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 

2009/125/EC ir Direktyvą 2011/65/EU.  

Įgyvendinat veiklas bus laikomasi energijos efektyvumo elgesio kodekse 

ir kituose dokumentuose, nurodytuose 2021 m. birželio 4 d. Komisijos 

deleguotajame reglamente (ES) 2021/2139, nustatytų reikalavimų. 

Planuojamos įgyvendinti veiklos bus vykdomos jau urbanizuotose 

vietovėse ir neturės poveikio „Natura 2000“ teritorijoms, biologinei 

įvairovei ir ekosistemai. 

Netaikoma. 

 

 

______________________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti 

energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo  

2 priedas 

 

PROJEKTŲ ATITIKTIES VALSTYBĖS PAGALBOS TAISYKLĖMS PATIKROS LAPAS 
 

1. Priemonės teisinis pagrindas 

2014 m. birželio 17 d. Komisijos reglamentas (ES) Nr. 651/2014, kuriuo tam tikrų kategorijų pagalba skelbiama suderinama su vidaus rinka taikant 

Sutarties 107 ir 108 straipsnius, su visais pakeitimais (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 651/2014)  

 

2. Duomenys apie projekto įgyvendinimo planą (toliau – PĮP) / projektą  

PĮP / projekto numeris   

Pareiškėjo / projekto vykdytojo 

pavadinimas  

 

Projekto pavadinimas   

 

3. PĮP / projekto patikra dėl atitikties Reglamentui (ES) Nr. 651/2014  

Eil. 

Nr.  

Klausimai Rezultatas Pastabos 

3.1. 

 

Kokiai kategorijai priskiriamas pareiškėjas? (pasirinkti tik vieną 

variantą) 

□ Taip □ Ne  

- labai maža įmonė □ Taip  □ Ne  

- maža įmonė  □ Taip □ Ne  

- vidutinė įmonė  □ Taip □ Ne  

- didelė įmonė □ Taip □ Ne  



2 

 

 

3.2. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 1 straipsnio 2 dalies nuostatas? 

□ Taip  □ Ne   

3.3. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 1 straipsnio 3 dalies nuostatas? 

□ Taip □ Ne  

3.4. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 1 straipsnio 4 dalies nuostatas? 

□ Taip □ Ne  

3.5. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 1 straipsnio 5 dalies nuostatas? 

□ Taip □ Ne  

3.6. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 4 straipsnio 1 dalies nuostatas? 

□ Taip □ Ne  

3.7. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 4 straipsnio 2 dalies  nuostatas? 

□ Taip  □ Ne   

3.8. Ar yra pagrįstas valstybės pagalbos skatinamasis poveikis pagal 

Reglamento (ES) Nr. 651/2014 6 straipsnio 2 dalį? 

□ Taip  □ Ne   

3.9. Ar yra laikomasi valstybės pagalbos sumavimo reikalavimų, 

nustatytų Reglamento (ES) Nr. 651/2014 8 straipsnyje? 

□ Taip  □ Ne   

3.10. Ar teikiama valstybės pagalba atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 38 straipsnio 2 dalies nuostatas? 

□ Taip □ Ne  

3.11. Ar valstybės pagalbos yra prašoma Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 38 straipsnio 3 dalyje nurodytoms tinkamoms 

išlaidoms finansuoti?  

□ Taip □ Ne  

3.12. Ar valstybės pagalbos intensyvumas atitinka Reglamento (ES) 

Nr. 651/2014 38 straipsnio 4  dalies nuostatas? 

□ Taip  □ Ne   

 

4. Finansavimo atitikties Reglamentui (ES) Nr. 651/2014 vertinimas  

Ar teikiamas finansavimas atitinka Reglamentą (ES) Nr. 651/2014? Taip Ne  

 

 

______________________________________  

(vertintojas)  

 

____________  

(parašas)  

 

____________  

(data)  



3 

 

 

Patikros peržiūra:  

□ Vertintojo išvadai pritarti  

□ Vertintojo išvadai nepritarti  

Pastabos:_______________________________________________________________________ 

 

______________________________________  

(vertintojo tiesioginis vadovas)  

____________  

(parašas)  

____________  

(data)  

 

 

_______________________________



 

 

 

2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos 

pažangos priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones 

pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti 

energijos vartojimo efektyvumą pramonės įmonėse“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašo 

3 priedas 

 

INFORMACIJOS, REIKALINGOS PROJEKTO ATITIKČIAI PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJAMS IR IŠLAIDŲ 

TINKAMUMUI ĮVERTINTI, PATEIKIMO LENTELĖ 

 

1. Pareiškėjų vykdomos veiklos ir projekto veiklos priskiriamos Ekonominės veiklos rūšių klasifikatoriui (EVRK 2 red.), patvirtintam Statistikos 

departamento prie Lietuvos Respublikos Vyriausybės generalinio direktoriaus 2007 m. spalio 31 d. įsakymu Nr. DĮ-226 „Dėl Ekonominės veiklos 

rūšių klasifikatoriaus patvirtinimo“ (toliau – EVRK 2 red.) (taikoma vertinant projekto atitiktį 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos pažangos 

priemonės Nr. 05-001-01-04-02 „Skatinti įmones pereiti link neutralios klimatui ekonomikos“ veiklos „Didinti energijos vartojimo efektyvumą 

pramonės įmonėse“ projektų finansavimo sąlygų aprašo (toliau – PFSA) 6 punkto nuostatoms). 

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo vykdoma veikla ir pajamos 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

1.1. 

Pareiškėjo vykdoma veikla (-os) pagal EVRK 2 red. ir pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų), Eur 

(nurodyti veiklos (-ų) pavadinimus ir kodus bei iš jų gautas pajamas kiekvienais nurodytais 

metais) (visos pajamos iš šios (-ių) veiklos (-ų) turi atitikti pareiškėjo patvirtintoje finansinėje 

atskaitomybėje (pelno (nuostolių) ataskaitoje) nurodytas pardavimo pajamas) 

   

1.2. 

Kiek procentų pareiškėjo bendro pardavimo struktūros sudaro pareiškėjo pajamos iš veiklų 

pagal EVRK 2 red., priskirtų B sekcijai „Kasyba ir karjerų eksploatavimas“ (išskyrus šias 

ekonomines veiklas: B sekcijos 06 skyriaus „Žalios naftos ir gamtinių dujų gavyba“, B 

sekcijos 08.92 klasės „Durpių gavyba“ ir B sekcijos 09.1 grupės „Naftos ir gamtinių dujų 

gavybai būdingų paslaugų veikla“) ir C sekcijos „Apdirbamoji gamyba“ (išskyrus C sekcijos 

19 skyriaus „Kokso ir rafinuotų naftos produktų gamyba“ ekonominę veiklą), proc. (pajamos 

   



2 
 

 

 

 

iš šios (-ių) veiklos (-ų) turi sudaryti ne mažiau kaip 51 procentą visų įmonės veiklų 

kiekvienais nurodytais metais) 

1.3. 

Pareiškėjo metinės pajamos iš savo pagamintos produkcijos, Eur (per pastaruosius dvejus 

finansinius metus iki projekto įgyvendinimo plano (toliau – PĮP) finansuoti iš Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamą projektą pateikimo turi būt i ne 

mažesnės negu 300 000 Eur (trys šimtai tūkstančių eurų), jeigu pramonės įmonė yra didelė 

įmonė, ir 145 000 Eur (šimtas keturiasdešimt penki tūkstančiai eurų), jeigu pramonės įmonė 

yra labai maža įmonė, maža įmonė ar vidutinė įmonė) 

X 

(Nepildoma) 

  

 

2. Pareiškėjo išmetamas šiltnamio efektą sukeliančios dujų kiekis (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

Eil. Nr. Bendras įmonės (pareiškėjo) išmetamas šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekis (vertinami paskutiniai energijos vartojimo 

audito  nagrinėjami metai arba metai, kai bus įdiegti energijos 

vartojimo efektyvumo didinimo sprendimai (tik tuo atveju, jeigu 

pareiškėjas numato technologinių procesų organizavimo pokyčius 

ir atliekant energijos vartojimo auditą įvertintos būsimos 

pareiškėjo energijos sąnaudos)) 

Šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis (t/metus) 

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų 

kiekis (t/vnt. gaminamos 

produkcijos) 

2.1. Iš viso:   

2.1.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)   

2.1.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)   

2.1.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)   

 Pareiškėjo planuojamas sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių 

dujų kiekis  
  

2.2. Iš viso:   

2.2.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)   

2.2.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)   

2.2.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)   

Santykis tarp pareiškėjo planuojamo sumažinti šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio ir įmonės 

(pareiškėjo) išmetamo šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekio procentais. Skaičiuojama pagal PFSA 

6 punkte pateiktą formulę. 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

3. Pareiškėjo planuojamas metinis sutaupytos pirminės energijos kiekis (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 6 punkto nuostatoms). 

Eil. Nr. Bendras įmonės (pareiškėjo) metinis sutaupytos pirminės energijos kiekis (vertinami paskutiniai 

energijos vartojimo audito nagrinėjami metai arba metai, kai bus įdiegti energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo sprendimai (tik tuo atveju, jeigu pareiškėjas numato technologinių procesų 

organizavimo pokyčius ir atliekant energijos vartojimo auditą įvertintos būsimos pareiškėjo energijos 

sąnaudos)) 

Metinis sutaupytos pirminės 

energijos kiekis (MWh/per 

metus) 

3.1. Iš viso:  

3.1.1. Energijos rūšis Nr. 1 (įrašyti)  

3.1.2. Energijos rūšis Nr. 2 (įrašyti)  

3.1.3. Energijos rūšis Nr. 3 (įrašyti)  

 

4. Tinkamų finansuoti išlaidų apskaičiavimo būdas ir pagrindimas. 

Eil. 

Nr. 

Tinkamų finansuoti išlaidų būdas pagal Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 

straipsnį 

Pasirinkto tinkamų finansuoti išlaidų būdo pagrindimas 

(nurodoma, kokią įrangą/technologinius sprendimus 

numatoma diegti; aprašomos galimos alternatyvos ir 

pagrindžiamas pasirinktas būdas) 

4.1. 3 dalies a punktas: jeigu investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidų dalį 

visose investicinėse išlaidose galima nustatyti kaip atskirą investiciją, ši su 

energijos vartojimo efektyvumu susijusių išlaidų dalis yra tinkamos finansuoti 

išlaidos; 

 

4.2. 3 dalies c punktas: investicijų į energijos vartojimo efektyvumą išlaidos 

nustatomos lyginant su panašiomis mažesnio energijos vartojimo efektyvumo 

investicijomis, kurios, tikėtina, būtų įvykdytos be pagalbos. Šių dviejų 

investicijų išlaidų skirtumas nurodo su energijos vartojimo efektyvumu 

susijusias išlaidas ir sudaro tinkamas finansuoti išlaidas. 

 



4 
 

 

 

 

 

 

5. Informacija apie nekilnojamąjį turtą.  

Eil. 

Nr. 

Pareiškėjo planuojama diegti 

įranga/technologiniai sprendimai 

Nekilnojamojo turto, kur numatoma 

diegti įrangą/technologinius 

sprendimus, unikalus numeris 

Projekto įgyvendinimo adresas (pasirinktinai pagal esamą 

situaciją nurodoma: adresas, turto valdymo pagrindas, hipoteką 

įregistravusio subjekto sutikimas, nuomininko sutikimas, iki kada 

galioja nuomos, panaudos sutartis ir pan.) 

5.1. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

5.2. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

5.3. Įranga/technologinis sprendimas 

(įrašyti) 

  

 

6. Informacija apie pareiškėjo vykdomai veiklai taikomus reikalavimus/standartus (taikoma vertinant projekto atitiktį PFSA 5.6 papunkčio 

nuostatoms – Reglamento (ES) Nr. 651/2014 38 straipsnio 2 dalies nuostatoms). 

Pareiškėjo vykdoma veikla  Pareiškėjas patvirtina, kad šiuo metu vykdydamas nurodytą veiklą, laikosi jau priimtų 

Europos Sąjungos standartų, ar numatytų standartų net jeigu jie dar neįsigaliojo, o šiuo 

projektu planuojama diegti įranga/ technologinis sprendimas įmonei padės pasiekti 

aukštesnių standartų. 

Pareiškėjo vykdoma veikla, kuriai skirtas projektas 

(įrašyti pareiškėjo vykdomą veiklą (-as) pagal EVRK 2 

red.) 

(įrašyti komentarą) 

 

Prie PĮP gali būti pridedami kiti dokumentai, patvirtinantys ar pagrindžiantys PĮP pateiktą informaciją. 

 

______________________            _________________           ___________________________ 

(vadovo pareigos)                               (parašas)                         (vardas ir pavardė) 

_______________________________ 


